
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-11-23 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 24-1106, i. k. 1122050ISAK001K-062 

 

Nauja redakcija nuo 2021-11-23: 

Nr. 1K-361, 2021-11-22, paskelbta TAR 2021-11-22, i. k. 2021-24009 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LOŠIMŲ PRIEŽIŪROS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2012 m. vasario 21 d. Nr. 1K-062 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 30 straipsnio 3 dalimi, 

Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo 27 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 1517 „Dėl įstaigų prie ministerijų“ 1.3.4 papunkčiu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 144 „Dėl Lietuvos 

Respublikos azartinių lošimų įstatymo 4, 8, 10, 11, 13, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 

29, 30 straipsnių ir ketvirtojo skirsnio pavadinimo pakeitimo įstatymo įgyvendinimo“ 1 punktu, 

t v i r t i n u Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

nuostatus (pridedama).  

 

 

 

ŪKIO MINISTRAS,  

PAVADUOJANTIS FINANSŲ MINISTRĄ RIMANTAS ŽYLIUS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.271DDC972A7F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c0345404b8611ec862fdcbc8b3e3e05


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2012 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. 1K-062 

(Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2021 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. 1K-361 

redakcija) 

 

LOŠIMŲ PRIEŽIŪROS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Tarnyba) 

yra įstaiga prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos.  

2. Tarnyba yra Lietuvos Respublikos biudžetinė įstaiga, veikianti Lietuvos Respublikos finansų 

ministrui pavestoje finansų rinkų ir finansinių paslaugų valdymo srityje. 

3. Tarnybos savininkė yra valstybė. Tarnybos savininko teises ir pareigas įgyvendina Finansų 

ministerija. 

4. Finansų ministerija, įgyvendindama Tarnybos savininko teises ir pareigas, atlieka šias 

funkcijas: 

4.1. atlieka Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 dalyje nustatytas 

funkcijas; 

4.2. koordinuoja ir kontroliuoja valstybės politikos įgyvendinimą Tarnybai pavestose veiklos 

srityse: 

4.2.1. tvirtina Tarnybos metinį veiklos planą ir kontroliuoja jo įgyvendinimą; 

4.2.2. pagal Tarnybos ataskaitas ir kitą informaciją analizuoja Tarnybos veiklą; 

4.3. atlieka vidaus auditą; 

4.4. atlieka kitas Lietuvos Respublikos teisės aktuose savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančios įstaigos kompetencijai priskirtas funkcijas. 

5. Tarnyba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

civiliniu kodeksu, Biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos azartinių lošimų 

įstatymu, Lietuvos Respublikos loterijų įstatymu, Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų 

finansavimo prevencijos įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais, finansų ministro įsakymais, šiais nuostatais (toliau – Nuostatai) ir kitais teisės 

aktais, reglamentuojančiais lošimų, loterijų ir žaidimų žaidimo automatais veiklos organizavimą. 

6. Tarnyba yra finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto. Tarnybai finansuoti 

gali būti naudojamos ir kitos įstatymų nustatyta tvarka gautos lėšos. 

7. Tarnyba yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitų 

bankuose, antspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu. Tarnybos buveinės adresas: 

Ukmergės g. 222, 07157 Vilnius, Lietuvos Respublika. 

8. Vieši Tarnybos pranešimai skelbiami Tarnybos interneto svetainėje, o įstatymų ar kitų teisės 

aktų nustatytais atvejais – ir kitose visuomenės informavimo priemonėse. 

9. Nuostatai keičiami finansų ministro įsakymu. 

 

II SKYRIUS 

TARNYBOS VEIKLOS TIKSLAI IR FUNKCIJOS 

 

10. Tarnybos veiklos tikslai yra: 

10.1. įgyvendinti valstybės politiką lošimų srityje, vykdyti lošimų priežiūrą, kad būtų užtikrinta 

sąžininga, skaidri lošimų veikla ir lošėjų teisių bei jų teisėtų interesų apsauga; 



2 

 

 

10.2. įgyvendinti valstybės politiką loterijų srityje, vykdyti loterijų priežiūrą, kad būtų 

užtikrinta sąžininga, skaidri loterijų veikla, žaidėjų ir loterijų organizatorių interesų ir teisių apsauga; 

10.3. įgyvendinti valstybės politiką žaidimų žaidimo automatais srityje, vykdyti žaidimų 

žaidimo automatais priežiūrą, kad būtų užtikrinta sąžininga, skaidri žaidimų žaidimo automatais veikla 

ir žaidėjų teisių bei jų teisėtų interesų apsauga. 

11. Tarnyba, siekdama jai nustatytų veiklos tikslų, atlieka šias funkcijas: 

11.1. siekdama Nuostatų 10.1 papunktyje nurodyto veiklos tikslo, atlieka Azartinių lošimų 

įstatymo 28 straipsnio 1–8 punktuose nurodytas ir kitas šiame įstatyme nustatytas funkcijas: 

11.1.1. atlieka institucijos, išduodančios licencijas organizuoti lošimus, funkcijas pagal 

Azartinių lošimų įstatymo 4 straipsnį, organizuoja ir vykdo lošimų veiklos licencijavimą; 

11.1.2. organizuoja ir vykdo leidimų atidaryti lošimo automatų, bingo salonus, lošimo namus 

(kazino) ar organizuoti nuotolinius lošimus, steigti totalizatoriaus ir lažybų punktus, išdavimą; 

11.1.3. tvarko Apribojusių savo galimybę lošti asmenų registrą ir nustato Azartinių lošimų 

įstatymo 10 straipsnio 20 dalyje nurodytą tvarką; 

11.1.4. tikrina lošimus organizuojančių bendrovių finansinę veiklą, susijusią su lošimų 

organizavimu, ir nustato Azartinių lošimų įstatymo 13 straipsnio 5 dalyje nurodytą tvarką; 

11.1.5. tikrina, kaip lošimų organizatoriai laikosi Azartinių lošimų įstatymo 10, 101, 102, 

103 straipsniuose nustatytų lošimų organizavimo draudimų ir apribojimų reikalavimų, ir nustato šio 

įstatymo 10 straipsnio 3 ir 92 dalyse, 101 straipsnio 2 dalyje nurodytas tvarkas; 

11.1.6. atlieka tyrimus, siekdama nustatyti nelegalios lošimų veiklos vykdytojus Lietuvos 

Respublikoje, ir, atsižvelgdama į tyrimų rezultatus, atlieka Azartinių lošimų įstatymo 207 straipsnyje 

nustatytus veiksmus; 

11.1.7. valdo ir tvarko Lošimo automatų kontrolės informacinę sistemą; 

11.1.8. tvarko Lietuvos lošimo įrenginių registrą ir atlieka kitas su lošimo įrenginių 

registravimu, sertifikavimu, ženklinimu susijusias Azartinių lošimų įstatymo 16 straipsnio 1, 4, 5, 

6 dalyse, 202 straipsnio 1 dalyje ir 204 straipsnio 2 dalyje nustatytas funkcijas; 

11.1.9. atlieka Azartinių lošimų įstatymo 18 straipsnio 2 dalyje nustatytas funkcijas; 

11.1.10. nustato finansinių ataskaitų, kurias turi teikti lošimus organizuojančios bendrovės, 

formas ir jų pildymo tvarką; 

11.1.11. nustato Tarnybos valstybės tarnautojų, vykdančių lošimų ir didžiųjų loterijų 

organizavimo priežiūrą, patikrinimų ir tyrimų metu atliekamų kontrolinių lošimų tvarką; 

11.1.12. tikrina, kaip lošimų organizatoriai laikosi Azartinių lošimų įstatymo, Pinigų plovimo ir 

teroristų finansavimo prevencijos įstatymo, kitų teisės aktų reikalavimų, nuotolinio lošimo reglamento 

ir lošimo reglamento lošimų organizavimo vietose; 

11.1.13. konsultuoja problemų dėl lošimų turinčius asmenis ir jų artimuosius apie galimus 

pagalbos būdus; 

11.1.14. organizuoja ir vykdo informacines kampanijas probleminio lošimo tema; 

11.2. siekdama Nuostatų 10.2 papunktyje nurodyto veiklos tikslo, atlieka Loterijų įstatymo 

37 straipsnyje nurodytas ir kitas šiame įstatyme nustatytas funkcijas: 

11.2.1. atlieka institucijos, išduodančios loterijų veiklos licencijas, funkcijas pagal Loterijų 

įstatymo 8 straipsnį, organizuoja ir vykdo loterijų veiklos licencijavimą;  

11.2.2. tikrina, kaip loterijų organizatoriai laikosi Loterijų įstatymo, Pinigų plovimo ir teroristų 

finansavimo prevencijos įstatymo, kitų teisės aktų reikalavimų, loterijų taisyklių loterijų organizavimo 

ir bilietų platinimo vietose; 

11.2.3. tikrina didžiųjų loterijų organizatorių finansinę veiklą, susijusią su loterijų 

organizavimu; 

11.2.4. tikrina, ar naudojami loterijų įrenginiai atitinka Loterijų įstatymo nustatytus 

reikalavimus, ir nustato Loterijų įstatymo 24 straipsnio 3 ir 5 dalyse nurodytas tvarkas;  

11.2.5. patikslina loterijų veiklos licenciją pagal Loterijų įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 

2 punktą;  

11.2.6. nustato asmenų, laimėjusių loterijose, tapatybės nustatymo, informacijos apie šiuos 

asmenis ir su jais susijusių dokumentų saugojimo, teikimo ir sunaikinimo tvarką; 



3 

 

 

11.2.7. nustato loterijos bilietų, loterijos kompiuterinės sistemos duomenų bazių išrašų, pagal 

kuriuos išmokėti (išduoti) laimėjimai, saugojimo ir sunaikinimo tvarką; 

11.2.8. nustato neišplatintų loterijos bilietų sunaikinimo tvarką; 

11.2.9. nustato finansinių ataskaitų, kurias turi teikti didžiųjų loterijų organizatoriai, formas ir 

pildymo tvarką; 

11.2.10. tikrina, kaip loterijų organizatoriai laikosi Loterijų įstatymo 28 straipsnyje nustatytų 

loterijų organizavimo draudimų ir apribojimų reikalavimų, ir tvirtina šio įstatymo 28 straipsnio 

7 dalyje nurodytus dokumentus; 

11.3. siekdama Nuostatų 10.3 papunktyje nurodyto veiklos tikslo: 

11.3.1. atlieka Azartinių lošimų įstatymo 28 straipsnio 9 punkte nurodytas funkcijas;  

11.3.2. nustato ketinimo eksploatuoti žaidimo automatus deklaracijos formą pagal Azartinių 

lošimų įstatymo 253 straipsnio 1 dalies reikalavimus ir atlieka šio įstatymo 254 straipsnio 3 dalyje 

nurodytas funkcijas; 

11.3.3. tikrina, kaip žaidimų žaidimo automatais organizatoriai laikosi Azartinių lošimų 

įstatymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių žaidimų žaidimo automatais organizavimą, reikalavimų; 

11.4. atlieka už pinigų plovimą ir (ar) teroristų finansavimo prevenciją atsakingos institucijos 

funkcijas pagal Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo 3 straipsnį ir šio įstatymo 

4 straipsnio 3 ir 10 dalyse, 30 straipsnio 1 dalies 3 punkte ir 36 straipsnio 4 dalyje pavestas funkcijas;   

11.5. Finansų ministerijos pavedimu ir įgyvendindama Tarnybos veiklos tikslus, atlieka 

duomenų analizę Tarnybos vykdomose priežiūros ir kontrolės srityse, duomenų palyginimus su kitų 

Europos Sąjungos valstybių narių ir kitų užsienio šalių duomenimis, dalijasi gerąja praktika ir teikia 

pasiūlymus Finansų ministerijai dėl teisinio reguliavimo tobulinimo; 

11.6. bendradarbiauja su lošimų ir loterijų organizatorių veiklą prižiūrinčiomis institucijomis ir 

kitomis valstybės bei savivaldybių įstaigomis, tarptautinėmis organizacijomis, užsienio valstybių 

kompetentingomis institucijomis, prireikus teikia valstybės ir savivaldybių institucijoms informaciją ir 

metodinę pagalbą lošimų ir loterijų priežiūros organizavimo klausimais; 

11.7. teikia lošimų ir loterijų organizatoriams rekomendacijas, prireikus konsultuoja juos dėl 

Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių lošimų ir loterijų organizavimą, tinkamo 

įgyvendinimo; 

11.8. nustato, kokie Tarnybos veiklos srities teisės aktų reikalavimų pažeidimai gali būti 

laikomi mažareikšmiais; 

11.9. teisės aktų nustatyta tvarka teikia administracines paslaugas juridiniams ir fiziniams 

asmenims, nagrinėja juridinių ir fizinių asmenų prašymus, pranešimus, skundus; 

11.10. atlieka kitas funkcijas, kurias teisės aktais pavesta atlikti Tarnybai. 

 

III SKYRIUS 

TARNYBOS TEISĖS 

 

12. Tarnyba, siekdama jai nustatytų veiklos tikslų ir atlikdama funkcijas, turi teisę: 

12.1. teisės aktų nustatyta tvarka gauti iš valstybės ar savivaldybių institucijų, įstaigų, įmonių, 

kitų juridinių ar fizinių asmenų dokumentus, informaciją ir duomenis, kurių reikia jos veiklos tikslams 

pasiekti ir funkcijoms atlikti; 

12.2. teisės aktų nustatyta tvarka sudaryti sutartis; 

12.3. inicijuoti Nuostatų pakeitimą; 

12.4. dalyvauti kitų institucijų ar įstaigų pasitarimuose ir posėdžiuose, svarstant klausimus, 

susijusius su Tarnybos veiklos tikslais ir atliekamomis funkcijomis; 

12.5. gauti paramą Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo nustatyta tvarka. 

13. Tarnyba turi Loterijų įstatymo 38 straipsnyje, Azartinių lošimų įstatymo 29 straipsnyje ir 

kituose teisės aktuose jai suteiktų teisių. 

 

IV SKYRIUS 

TARNYBOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 



4 

 

 

 

14. Tarnybos veikla organizuojama vadovaujantis metiniu veiklos planu, kurį tvirtina finansų 

ministras. Metinio veiklos plano vykdymo vertinimą atlieka Finansų ministerija. Tarnybos metinis 

veiklos planas skelbiamas Tarnybos interneto svetainėje. 

15. Tarnybos veikla reglamentuojama Tarnybos direktoriaus tvirtinamais Tarnybos darbo 

reglamentu, Tarnybos administracijos padalinių nuostatais, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto, pareigybių 

aprašymais, kitais vidaus tvarką reglamentuojančiais teisės aktais. 

16. Tarnybos administracijos struktūrą tvirtina finansų ministras. 

17. Tarnybai vadovauja direktorius. Tarnybos direktorius yra vienasmenis Tarnybos valdymo 

organas. 

18. Tarnybos direktorių penkerių metų kadencijai Valstybės tarnybos įstatymo nustatyta tvarka 

priima į pareigas ir atleidžia iš pareigų, skatina, skiria drausmines nuobaudas ir pašalpas, taip pat 

priedus ir priemokas, nustato jų dydį, suteikia atostogas ir siunčia į komandiruotes finansų ministras. 

19. Tarnybos direktorius tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas finansų ministrui.  

20. Tarnybos direktorius: 

20.1. vadovauja Tarnybai, sprendžia Tarnybos kompetencijos klausimus ir yra atsakingas už 

Tarnybos funkcijų atlikimą, siekiant Tarnybos veiklos tikslų; 

20.2. užtikrina įstatymų, Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių, Vyriausybės nutarimų, 

finansų ministro įsakymų ir kitų teisės aktų įgyvendinimą; 

20.3. tvirtina Tarnybos pareigybių sąrašą; 

20.4. koordinuoja ir kontroliuoja Tarnybos struktūrinių padalinių veiklą; 

20.5. Valstybės tarnybos įstatymo ir Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka 

priima į pareigas ir atleidžia iš jų Tarnybos darbuotojus, juos skatina, skiria jiems drausmines 

nuobaudas ir pašalpas, taip pat priedus ir priemokas, nustato jų dydį, suteikia atostogas ir siunčia į 

komandiruotes; 

20.6. užtikrina, kad Finansų ministerijai ir kitiems asmenims teikiamos ataskaitos, duomenys, 

informacija, taip pat viešai skelbiama informacija būtų teisingi; 

20.7. racionaliai ir taupiai naudoja Tarnybos lėšas ir turtą; 

20.8. atsako už veiksmingą Tarnybos vidaus kontrolės sistemos sukūrimą, jos veikimą ir 

tobulinimą; 

20.9. rengia ir teikia finansų ministrui Tarnybos 3, 6, 9 mėnesių ir metines veiklos ataskaitas, 

finansų ministrui pareikalavus, atsiskaito už Tarnybos veiklą; 

20.10. atlieka kitas Biudžetinių įstaigų įstatyme ir kituose teisės aktuose jam pavestas funkcijas.  

21. Laikinai nesant Tarnybos direktoriaus, jo funkcijas atlieka finansų ministro nurodytas 

Tarnybos darbuotojas. 

22. Tarnyba turtą valdo, naudoja ir disponuoja juo teisės aktų nustatyta tvarka. 

23. Tarnybos finansinį (teisėtumo) ir veiklos auditą atlieka Lietuvos Respublikos valstybės 

kontrolė. 

24. Tarnybos vidaus auditą atlieka Finansų ministerijos Centralizuoto vidaus audito skyrius. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Tarnyba pertvarkoma, reorganizuojama arba likviduojama Civilinio kodekso ir Biudžetinių 

įstaigų įstatymo nustatyta tvarka. 

 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-177, 2016-05-16, paskelbta TAR 2016-05-30, i. k. 2016-14238 

Nr. 1K-361, 2021-11-22, paskelbta TAR 2021-11-22, i. k. 2021-24009 

 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c30e75c0240511e684adf059272c7587
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c0345404b8611ec862fdcbc8b3e3e05


5 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-177, 2016-05-16, paskelbta TAR 2016-05-30, i. k. 2016-14238 
Dėl Lietuvos Respublikos finansų ministro 2012 m. vasario 21 d. įsakymo Nr. 1K-062 ,,Dėl Lošimų priežiūros tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 
2. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-125, 2017-03-31, paskelbta TAR 2017-05-05, i. k. 2017-07646 
Dėl finansų ministro 2012 m. vasario 21 d. įsakymo Nr. 1K-062 „Dėl Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-361, 2021-11-22, paskelbta TAR 2021-11-22, i. k. 2021-24009 
Dėl finansų ministro 2012 m. vasario 21 d. įsakymo Nr. 1K-062 „Dėl Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c30e75c0240511e684adf059272c7587
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=258c71702a5411e78397ae072f58c508
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c0345404b8611ec862fdcbc8b3e3e05

